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Відповідно до п. 35 прим. 1.1 ст. 35 прим. 1 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) єдиний рахунок – це
рахунок, відкритий у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
казначейського обслуговування бюджетних коштів, для центрального органу виконавчої влади, що
реалізує державну податкову політику, який може використовуватися платником податків для сплати
грошових зобов’язань та/або податкового боргу з податків та зборів, передбачених ПКУ, єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) та інших платежів, контроль
за справлянням яких покладено на контролюючі органи.
Єдиний рахунок не може використовуватися платником податків для сплати грошових зобов’язань та/або
податкового боргу з податку на додану вартість, акцизного податку з реалізації пального та спирту
етилового, а також для сплати частини чистого прибутку (доходу) до бюджету державними та
комунальними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями.
Не допускається прийняття на єдиний рахунок електронних грошей.
З початком використання єдиного рахунку платник податків зобов’язаний здійснювати сплату грошових
зобов’язань та/або податкового боргу з податків та зборів, єдиного внеску, інших платежів, контроль за
справлянням яких покладено на контролюючі органи, через єдиний рахунок, крім випадків, передбачених
абзацом другим п. 35 прим. 1.1 ст. 35 прим. 1 ПКУ (абзац перший п. 35 прим. 1.3 ст. 35 прим. 1 ПКУ).
Порядок функціонування єдиного рахунка та виконання норм статті 35 прим. 1 Податкового кодексу
України центральними органами виконавчої влади затверджений постановою Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2020 року № 321 (далі – Порядок № 321).
Порядок № 321 визначає механізм функціонування єдиного рахунка для сплати грошових зобов’язань та/
або податкового боргу з податків і зборів, передбачених ПКУ, єдиного внеску, включаючи пеню та штрафи,
відповідно до положень Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску
на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та інших платежів, що визначені відповідним
законодавством та контроль за справлянням яких покладено на ДПС, заборгованості з інших платежів (далі
– грошові зобов’язання та/або податковий борг (заборгованість) з податків і зборів, єдиного внеску та
інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на ДПС) та виконання норм ст. 35 прим. 1 ПКУ.
Для сплати грошових зобов’язань та/або податкового боргу (заборгованості) з податків і зборів, єдиного
внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на ДПС, в Казначействі на ім’я ДПС в
установленому порядку відкривається єдиний рахунок за субрахунком відповідно до плану рахунків
бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженого Мінфіном (абзац перший п. 5 Порядку №321).
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Пунктом 6 Порядку № 321 визначено, що повідомлення про використання або про відмову від використання
єдиного рахунка подається платником в електронній формі через Електронний кабінет у порядку,
встановленому ст. 42 прим. 1 ПКУ.
Платник має право повідомити про використання або про відмову від використання єдиного рахунка один
раз протягом календарного року.
Якщо платник – юридична особа має відокремлені підрозділи, то повідомлення про використання або про
відмову від використання єдиного рахунка подається такою юридичною особою за кожним відокремленим
підрозділом.
Використання єдиного рахунка платником розпочинається не пізніше робочого дня, що настає за днем
подання ним повідомлення про використання єдиного рахунка.
При відмові платника від використання єдиного рахунка таке використання припиняється починаючи з 01
січня наступного календарного року на підставі повідомлення про відмову від використання єдиного
рахунка.
На підставі повідомлення про використання єдиного рахунка ДПС не пізніше наступного робочого дня після
його подання платником включає такого платника до реєстру платників, які використовують єдиний
рахунок (абзац перший п. 7 Порядку № 321).
Пунктом 8 Порядку № 321 встановлено, що ДПС засобами інформаційно-комунікаційної системи ДПС веде
єдину картку платника, включеного до реєстру платників, які використовують єдиний рахунок.
В єдиній картці платника відображаються дані про платника та операції, що проводяться з коштами, які
зараховані/перераховані/повернуті (враховані) на єдиний рахунок/з єдиного рахунка.
Інформація про рух коштів на єдиному рахунку доступна платнику в Електронному кабінеті в актуальному
стані.
Під час використання платником єдиного рахунка для сплати грошових зобов’язань та/або податкового
боргу (заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких
покладено на ДПС, відповідно до п. 35 прим. 1.3 ст. 35 прим. 1 ПКУ платник не має права сплачувати такі
кошти на інші рахунки, відкриті Казначейством для сплати грошових зобов’язань та/або податкового боргу
(заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких
покладено на ДПС (абзац перший п. 9 Порядку № 321).
Кошти, які сплачені на інші рахунки у випадку, передбаченому абзацом першим п. 9 Порядку №  321,
вважаються помилково сплаченими грошовими зобов’язаннями та підлягають поверненню у порядку,
визначеному ст. 43 ПКУ (абзац другий п. 9 Порядку № 321).
Пунктом 10 Порядку №  321 визначено, що для сплати грошових зобов’язань та/або податкового боргу
(заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких
покладено на ДПС, на єдиний рахунок у національній валюті зараховуються:
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кошти, перераховані з рахунків платника у банку, небанківському надавачу платіжних послуг;
кошти, стягнуті з рахунків платника у банку, небанківському надавачу платіжних послуг органами ДПС;
кошти, стягнуті у межах виконавчого провадження за податками і зборами, єдиним внеском та іншими
платежами, контроль за справлянням яких покладено на ДПС, що надійшли з депозитних рахунків органів
державної виконавчої служби;
помилково та/або надміру сплачені суми грошового зобов’язання та пені у порядку, визначеному ст. 43
ПКУ;
помилково та/або надміру сплачені суми єдиного внеску.
Не допускається прийняття на єдиний рахунок електронних грошей.
З єдиного рахунка кошти перераховуються:
на бюджетні рахунки для зарахування надходжень та/або на небюджетні рахунки органів ДПС, відкриті в
Казначействі для зарахування єдиного внеску;
на рахунок платника у банку, небанківському надавачу платіжних послуг – помилково та/або надміру
сплачені суми грошового зобов’язання та пені у порядку, визначеному ст. 43 ПКУ, та помилково сплачені
суми єдиного внеску.
Для зарахування коштів на єдиний рахунок платник заповнює платіжну інструкцію на їх переказ відповідно
до Інструкції про безготівкові розрахунки в національній валюті користувачів платіжних послуг,
затвердженої постановою Правління Національного банку від 29 липня 2022 року №  163, з урахуванням
вимог Порядку заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної інструкції під час сплати
(стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування, внесення авансових платежів (передоплати), грошової застави, а також у разі їх
повернення, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 22.03.2023 № 148 (абзац перший п. 11
Порядку № 321).
Згідно з п. 35 прим. 1.6 ст. 35 прим. 1 ПКУ реєстр платежів з єдиного рахунку в розрізі окремого платника
податків формується щоденно, крім вихідних, святкових та неробочих днів, центральним органом
виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, у межах коштів, сплачених на єдиний рахунок
таким платником податків, та з урахуванням наявних у такого платника сум помилково та/або надміру
сплачених грошових зобов’язань відповідно до п. 35 прим. 1.8 ст. 35 прим. 1 ПКУ з дотриманням такої
черговості сплати:
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у першу чергу – недоїмка з єдиного внеску;
у другу чергу – податковий борг у межах відповідного податку або збору, заборгованості з інших платежів,
контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, згідно з черговістю його виникнення, з
урахуванням положень п. 131.2 ст. 131 ПКУ;
у третю чергу – грошові зобов’язання, визначені на підставі податкових повідомлень-рішень, у
хронологічному порядку надходження платіжних інструкцій на зарахування коштів на єдиний рахунок,
якщо такі платіжні інструкції містять інформацію про дату та номер відповідного податкового
повідомлення-рішення;
у четверту чергу – визначені платником податку (податковим агентом) грошові зобов’язання із
загальнодержавних податків та зборів, місцевих податків, єдиного внеску у хронологічному порядку
надходження платіжних інструкцій на зарахування коштів на єдиний рахунок, якщо такі платіжні інструкції
містять інформацію про призначення відповідного платежу та його одержувача;
у п’яту чергу – грошові зобов’язання із загальнодержавних податків та зборів у хронологічному порядку
надходження податкових декларацій (розрахунків) у сумі податкових зобов’язань відповідного податкового
періоду, з урахуванням строків сплати;
у шосту чергу – грошові зобов’язання з місцевих податків у хронологічному порядку надходження
податкових декларацій (розрахунків) у сумі податкових зобов’язань відповідного податкового періоду, з
урахуванням строків сплати;
у сьому чергу – інші платежі, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, у
хронологічному порядку надходження платіжних інструкцій на зарахування коштів на єдиний рахунок,
якщо такі платіжні інструкції містять інформацію про призначення відповідного платежу та його
одержувача.
Для формування реєстру платежів з єдиного рахунка в розрізі окремого платника ДПС керується нормами
пп. 35 прим. 1.5, 35 прим. 1.7 ст. 35 прим. 1 ПКУ з урахуванням черговості сплати, визначеної п. 35 прим. 1.6
ст. 35 прим. 1, п. 89.7 ст. 89 та п. 131.2 ст. 131 ПКУ (абзац третій п.п. 4 п. 16 Порядку № 321).
Відповідно до п. 17 Порядку № 321 реєстр платежів з єдиного рахунка в розрізі окремого платника у складі
зведеного реєстру платежів з єдиного рахунка є підставою для перерахування Казначейством платежів
зазначеним у ньому отримувачам.
 

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Після підтвердження Казначейством факту виконання записів реєстру платежів з єдиного рахунка в розрізі
окремого платника у складі зведеного реєстру платежів з єдиного рахунка в порядку, визначеному пп. 24,
26-28 Порядку № 321, дані такого реєстру стають доступними для перегляду платником через Електронний
кабінет у порядку, передбаченому ст. 42 прим. 1 ПКУ, та є підставою для відображення органами ДПС в
інтегрованій картці платника сум надходжень на бюджетні рахунки для зарахування надходжень та/або на
небюджетні рахунки органів ДПС, відкриті в Казначействі для зарахування єдиного внеску.
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